
Zápisnica zo zastupiteľstva obce Brezolupy, konaného dňa  

26. júna 2024 

 

PRÍTOMNÍ: Podľa prezenčnej listiny 

PROGRAM: 

1. Otvorenie, schválenie Programu rokovania  

 

Rokovanie otvorila starostka obce, privítala prítomných poslancov OZ. Oboznámila 

prítomných s programom zasadnutia a vyzvala prítomných, či niekto z nich nemá doplňujúci 

bod do rokovania. Keďže nebol žiaden návrh na doplnenie bodu do programu zasadnutia, 

vyzvala starostka obce poslancov, aby schválili program zasadnutia OZ. OZ jednohlasne 

schválilo nasledovný program. 

2. Určenie zapisovateľky a overovateľov 

Starostka obce určila: zapisovateľka – Bc. Monika Čabráková  

                                   overovatelia – Ing. Miroslav Oršula, Mgr. Emília Melasová DiS. art. 

3. Stanovisko hlavného kontrolóra obce k záverečnému účtu za rok 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie Stanovisko hlavného kontrolóra obce 

k záverečnému účtu za rok 2023.  

Záver: Návrh záverečného účtu obce je v súlade so zákonom č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov, konkrétne § 16 ods. 5. a zákona č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej 

správy. Preukázateľne obsahuje: 

• rozpočet obce je v členení podľa  § 10 ods. 3 citovaného zákona v súlade s 

rozpočtovou klasifikáciou a to vnútorne členený na bežné príjmy, bežné výdavky, 

kapitálové príjmy, kapitálové výdavky a finančné operácie 

• bilanciu aktív a pasív  

• prehľad o stave a vývoji dlhu  

• údaje o finančnom vysporiadaní voči zriadeným a založeným organizáciám, 

rozpočtom iných obcí, VÚC  a štátu. 

  

4. Záverečný účet a celkové hospodárenie obce za rok 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo záverečný účet a celkové hospodárenie obce za rok 2023 

bezvýhrad. 

 

5. Prerokovanie žiadosti o vydanie stanoviska k IBV p. č. 1654/1, 1655, 1656/1, 2 k. ú.  

Brezolupy – Jerichov 

 

Starostka obce informovala poslancov o podaní žiadostí p. M. Hašku o vydanie stanoviska 

k investičnej bytovej výstavbe na pozemkoch KN-C parcelné čísla 1654/1, 1655, 1656/1, v k. 

ú. Brezolupy – Jerichov. 

Obecné zastupiteľstvo schválilo zámer pána M. Hašku k investičnej bytovej výstavbe na 

parcelách KN - C číslo 1654/1, 1655, 1656/1,2 k. ú. Brezolupy – Jerichov za stanovených 

podmienok: 



• V danej lokalite je možné postaviť RD za predpokladu dodržania všetkých podmienok 

zadaných v stavebnom povolení a dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov 

a technických noriem. 

• Žiadateľ bude akceptovať: 

- obec nevybuduje prístupovú cestu, verejné osvetlenie, inžinierské siete, 

- obec zabezpečí odvoz komunálneho odpadu iba od obecnej komunikácie 

• Všetky náklady spojené s výstavbou a právne úkony hradí žiadateľ 

 

6. Prerokovanie žiadosti o vydanie stanoviska k stavbe skladovacej haly p. č. 1656/3 a 

529/2 k. ú. Brezolupy – Jerichov 

 

Starostka obce informovala poslancov o podaní žiadosti p. B. Michúta o vydanie stanoviska 

k výstavbe Skladovacej haly na pozemkoch KN - C parcelné čísla 529/2 a 1656/3, v k. ú. 

Brezolupy – Jerichov. 

Obecné zastupiteľstvo v Brezolupoch na základe prejednania petície od občanov nesúhlasilo 

so  zámerom pána B. Michúta na výstavbu Skladovacej haly na pozemkoch KN – C parcelné 

čísla 529/2 - 1656/3, k. ú Brezolupy – Jerichov. 

7. Rôzne, diskusia 

Starostka informovala prítomných o podaní Petície od občanov za vydanie nesúhlasného 

stanoviska k zámeru výstavby Skladovacej haly v časti Jerichov obce Brezolupy dňa 

26.06.2024. Obecné zastupiteľstvo podanú petíciu na rokovaní zastupiteľtva prejednalo. 

Starostka  navrhla poslancom pani Mgr. Miriam Poliačikovú za predsedkyňu kultúrnej komisie 

za obec Brezolupy a pani Mgr. Emíliu Melasvú DiS. art. za predsedkyňu kultúrnej komisie za 

časť Jerichov. Poslanci s týmto návrhom jednohlasne súhlasili. 

Ďalej starostka informovala poslancov o žiadosti pani I. Hankovej o stanovisko obce 

k umiestneniu elektronickej komunikačnej stavby pre Slovak Telekom, a.s. s ktorou poslanci 

súhlasili. 

8. Prehľad prijatých uznesení 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo: 

• Program OZ obce Brezolupy  

• Záverečný účet a celkové hospodárenie obce za rok 2023 bezvýhrad 

• Žiadosť pána M. Hašku o vydanie stanoviska k IBV 

• Určenie predsedkyne kultúrnej komisie v obci Brezolupy 

• Žiadosť pani I. Hankovej o stanovisko obce k umiestneniu elektronickej komunikačnej 

stavby pre Slovak Telekom, a. s. 

Obecné zastupiteľstvo nesúhlasí: 

• So zámerom pána B. Michúta k výstavbe Skladovacej haly na základe prejednanej 

petície od občanov 

   

Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie: 

• Zapisovateľku a overovateľov zápisnice 

• Stanovisko hlavného kontrolóra obce k záverečnému účtu za rok 2023 



 

 

9. Záver 

Starostka obce poďakovala prítomným za účasť a ukončila rokovanie obecného zastupiteľstva. 

 

Zapísala:                                                                                 Starostka obce: 

Monika Čabráková                                                                     Iveta Rosová 

Dňa: 02.07.2024 

Overili:  

Ing. Miroslav Oršula 

Mgr. Emília Melasová DiS. art. 


